



भाकृअनुप - केन्द्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान
कुड्लु, कासरगोड - 671124 केरल, भारत
ICAR-CENTRAL PLANTATION CROPS RESEARCH INSTITUTE
KUDLU, KASARAGOD - 671 124 KERALA, INDIA
(An ISO 9001: 2015 Certified Institute)



Phone (Off) : 04994 - 232893
: 04994 - 232894
: 04994 - 232895
: 04994 - 232090
Fax : 04994 - 232322

Email : director.cpcr@icar.gov.in
: directorcpcr@gmail.com
: cpcr@gov.in
: cpcr@nic.in
Website : https://cpcr.icar.gov.in

F.No. 17(1)/RTI(6)/2021-Estt.

Dated: 05.10.2021

Mr. Krishnaswamy A
Peoples Transparency Trust Board A-
2, II floor Rajganesh Apartment
Nageshwara Road, Nungambakkam,
Chennai - 600034

Sub: Right to Information Act, 2005 - Information furnishing of -reg.
Ref: Your RTI application No. KAP/RTI/10.Sep/Final/Pedigree, dated: 09.09.2021

Sir,

With reference to the above, the requested information is furnished below:

Q. No.	Information Sought	Reply/Information furnished						
1)	Does the Institute or its agencies has proviso/schemes to produce & supply "true-to-type" Inter-se mated seed nuts, to establish mother palms garden on individual request basis from farmer or NGOs or KVKs or other bodies?	No. However, true to type material will be provided to farmers/organizations who are licensing released varieties of the institute for undertaking seed production						
2)	If the answer for the above question is "Yes" kindly give a copy of eligibility and scheme details/modalities thereof?	N.A.						
3)	Kindly provide the contact details of "competent authority" to decide, on all issues related to supply of Inter-se True-to-its type seed materials for establishment of mother palm gardens?	Director, ICAR-Central Plantation Crops Research Institute, P.O. Kudlu, Kasaragod-671 124						
4)	List and numbers of Tall cultivar Inter-se-seed nuts produced by the institution in the past 5 years?	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Year</th> <th>Seed nuts produced</th> <th>List of Tall cultivars</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2016-17</td> <td>1031</td> <td>Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Straits Settlement Apricot Tall, Straits Settlement Green Tall, Java Tall, Philippines Lono Tall, Jamaica Tall, Spicata Tall, Tiptur Tall, Kappadam Tall, Markham Tall, Kulasekharam Green Tall, West African Tall</td> </tr> </tbody> </table>	Year	Seed nuts produced	List of Tall cultivars	2016-17	1031	Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Straits Settlement Apricot Tall, Straits Settlement Green Tall, Java Tall, Philippines Lono Tall, Jamaica Tall, Spicata Tall, Tiptur Tall, Kappadam Tall, Markham Tall, Kulasekharam Green Tall, West African Tall
Year	Seed nuts produced	List of Tall cultivars						
2016-17	1031	Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Straits Settlement Apricot Tall, Straits Settlement Green Tall, Java Tall, Philippines Lono Tall, Jamaica Tall, Spicata Tall, Tiptur Tall, Kappadam Tall, Markham Tall, Kulasekharam Green Tall, West African Tall						

Page 1

		2017-18	323	Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Straits Settlement Apricot Tall, Straits Settlement Green Tall, Java Tall, Philippines Lono Tall, Jamaica Tall, West African Tall, Cochin China Tall
		2018-19	448	Jamaica Tall, West African Tall, Fiji Longtongwan Tall, Federated Malay States Tall
		2019-20	268	Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Straits Settlement Green Tall, Java Tall, Tiptur Tall, Kulasekharam Green Tall, Cochin China Tall, Federated Malay States Tall
		2020-21	499	Andaman Giant Tall, Philippines Ordinary Tall, Java Tall, Spicata Tall, Tiptur Tall, Cochin China Tall, Federated Malay States Tall, San Ramon Tall, Laccadive Micro Tall, West Coast Tall, Laccadive Ordinary Tall
4b)	Name of Organizations to which the above nuts are supplied or sold?	These inter-seed nuts were supplied for research use at CPCRI centres		
5)	Does the Institute or It's agencies has proviso/scheme to produce & supply "true-to-type" breeder seeds to individual farmers or bodies for establishment of mother palm gardens?	No. However, true-to-type planting material will be provided to farmers/organizations who are licensing released varieties of the institute for establishment of seed gardens.		
6)	If the answer for the above question is "Yes" kindly give a copy of eligibility and scheme details thereof?	N.A.		

This disposes off your request under the provisions of Right to Information Act-2005. In case you desire to file an appeal on this issue the same may be addressed to the Director, ICAR-CPCRI, P.O. Kudlu, Kasaragod - 671 124, Kerala.

Receipt of the letter may please be acknowledged.

Yours faithfully,

Hareesh
Nair

Digitally signed by Hareesh Nair
DN: cn=H, o=ICAR, email=H.Nair@icar.gov.in, serial=7691,
c=IN, postalCode=110005, st=Delhi,
serialNumber=301421dd04fc50e52175d0de373ff9f,
35bc6d5b67e9b7b5477cbe28208e, cn=Hareesh Nair
Date: 2021.12.16 14:51:44 +0530'

(HAREESH NAIR)
Chief Administrative Officer &
Public Information Officer

